
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 64-65 2 1974

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 6 februari 1974.
JULIANA.

65 B E S C H I K K I N G  van de Minister van Jus­

titie van 19 februari 1974 inzake vacatiegeld van 

de door de Kroon benoemde leden van het Hof 

van Discipline bedoeld in de Advocatenwet.

De Minister van Justitie,

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Gelet op artikel 60, eerste lid, van de Advocatenwet (Stb. 
1952, 365);

Besluit:

Artikel 1. In de artikelen 1 en 2 van de beschikking van de 
Minister van Justitie van 22 september 1956 (Stb. 488) inzake 
vacatiegeld van de door de Kroon benoemde leden van het 
Hof van Discipline bedoeld in de Advocatenwet wordt in 
plaats van „f 60,-” en „f 40,-” gelezen respectievelijk: 
„f 150,-” en „f 100,-”.

Artikel 2. Deze beschikking wordt in het Staatsblad ge­
plaatst en werkt terug tot 1 januari 1974.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 augustus 
1973, Stb. 428.

’s-Gravenhage, 19 februari 1974.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

Gelijktijdig met het tot stand komen van de wettelijke re­
geling van het beroep van oefentherapeuten-Mensendieck (Be­
sluit oefentherapeuten-Mensendieck (Stb. 1972, 224) en 
oefentherapeut-Cesar (Besluit oefentherapeuten-Cesar (Stb. 
1972, 225) werd het Fysiotherapeutenbesluit (Stb. 1965, 52) 
zodanig gewijzigd dat de bevoegdheid van de fysiotherapeut 
tot toepassing van deze methoden wordt beperkt tot toepas­
sing in samenhang met een of meer andere vormen van fysio­
therapie. Deze regel is gehandhaafd in het thans vigerende 
Fysiotherapeutenbesluit 1973 (Stb. 1973, 540).

Ten einde de ziekenfondsverzekerden de door een huisarts 
of een specialist voorgeschreven hulp in de vorm van uitslui­
tend oefentherapie volgens de Mensendieck-methode of de 
methode-Cesar uitgevoerd door de daartoe bevoegde thera­
peuten als verstrekking te kunnen verlenen is de inpassing van 
deze bijzondere vormen van fysiotherapie in het Verstrek­
kingenbesluit noodzakelijk.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. P. JJ..  J. J. MMEERRTTEENNSS..

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


